

Originalen är justerat och finns på Församlingsexpeditionen.

## 2012 Mandatperiod 2010-2013

Protokoll fört vid extra Kyrkofullmäktige (KFM) (åren 2010 – 2013) i Skanör -  
Falsterbo Församling torsdagen den 4 juli 2012 kl. 19.30 – 20.45 i Skanörs  
Församlingshem, Mellangatan 1, Skanör.

### Skanör Falsterbo Kyrkans Väl

#### Ordinarie:

|                                       |                                              |
|---------------------------------------|----------------------------------------------|
| Olof Ekelund                          | förhinder                                    |
| Johan Rydberg                         | närvarande                                   |
| Erik Ekelund                          | närvarande                                   |
| Lennart Palmér                        | närvarande                                   |
| Lena Persson,                         | förhinder                                    |
| Birgitta Tengqvist, ordf.             | närvarande                                   |
| Charlotte (Lotta) Nordin, 1:e v ordf. | närvarande underskriver protokollet den 16/7 |
| Britt J:sson Karmazin                 | närvarande                                   |
| Rickard Nordin                        | närvarande                                   |
| Anne Nydell                           | närvarande                                   |
| Gunilla Tersmeden                     | närvarande                                   |

#### Ersättare:

|                             |                           |
|-----------------------------|---------------------------|
| Anna-Bengta Petersson       | närvarande, ers O Ekelund |
| Sven-Ingvar Nilsson         | närvarande, ers L Persson |
| Pernilla Fridland Tengqvist | närvarande                |
| Anette Wiberg               | närvarande                |
| Ingrid Persson              | närvarande                |
| Elsie Bergström             | förhinder                 |

### Kyrklig Allians i Skanör och Falsterbo Församling

#### Ordinarie:

|                             |            |
|-----------------------------|------------|
| Per Stenmarck               | förhinder  |
| Ann-Margret Ohlsson         | närvarande |
| Jan-Eric Andersson          | närvarande |
| Kjellåke Lindberg           | närvarande |
| Nils-Ola Roth, 2: e v ordf. | närvarande |
| Synnöve F. Frick            | förhinder  |
| Ann-Marie Gellstrup         | närvarande |
| Katarina Moritz             | förhinder  |

#### Ersättare:

|                     |                            |
|---------------------|----------------------------|
| Karin Gustafsson    | närvarande ers P Stenmarck |
| Jan Nyberg          | närvarande ers S F Frick   |
| AnnKristin Musiolik | förhinder                  |
| Kajsa Malmström     | närvarande ers K Moritz    |

1§ Ordföranden Birgitta Tengqvist öppnar KFM - sammanträdet och hälsar de närvarande välkomna.

Fullmäktige godkänner att nedanstående i denna 1§ förekommer:

Ordföranden B Tengqvist frågar KR ordföranden Lennart Palmér om han är beredd att svara på en fråga från Nils Ola Roth gällande testamentsgåvan.

L Palmér svarar ja och han utvecklar då; det finns alternativa möjligheter till att handha gåvan, som testamenterats till "Skanörs" församling. Medlen kan utgöra och utformas som; en stiftelse; och/eller användas som ändamålsenliga medel; och/eller en kombination av båda; kan överföras till församlingens kassa/likvida medel till verksamheten och/eller insändas till allmänna arvsfonden.

Beslutet är bundet till testamentet och till den obegränsade fullmakten till exekutorn. Medlen finns på bank och genererar i ränta c:a 10tkr per månad.

N-O Roth är nöjd med svaret.

2 § Upprop företages enligt ovan.

3§ Justering av föreliggande protokoll sker den 16 juli kl. 10.00 - 12.00 på församlingsexpeditionen. Till att jämte ordföranden justera protokollet föreslås Kjellåke Lindberg och Anne Nydell.

Efter ställd fråga förklarar kyrkofullmäktige de föreslagna valda.

Till mötessekreterare för dagen utser B Tengqvist Thomas Ekelund.

P gr a frånvaro för ordinarie ordföranden på justeringsdagen kommer v ordf. Lotta Nordin att tjänstgöra som ordförandejusterare. KFM tar del av detta.

4 § Dagordningen godkänns enhälligt enligt nedan.

5 § Föregående protokoll läggs till handlingarna.

6 § Margaretha Andersson föredrar grundligt 2011 ÅR för KFM.

Sedan alla nöjdförklarat sig med genomgången tackar ordförande M Andersson för föredragningen och säger att hon inte längre är adjungerad och M Andersson svarar att hon väljer att stanna kvar eftersom det är offentligt sammanträde.

Orsaken till att ÅR tagits för "sent" dvs. **efter** den siste juni är, att Per Stenmarck och Heidi Lindgren vägrat att skriva på årsredovisningen efter beredningen i KR trots den lagliga skyldigheten för ordinarie "styrelseledamöter" att underskriva densamma (Årsredovisningslagens 34 §).

H Lindgren och Ann-Margret Ohlsson har inlämnat en reservation vid beredningssammanträdet av ÅR 2011 och en "kompletterande" reservation vid KR den 25:e juni.

Före KFM och samma dag nämligen den 25 juni 2012 underskrev båda ordinarie Allians ledamöter P Stenmarck och H Lindgren dock årsredovisningen, men aukt revisorn och lekmannarevisorerna hade då inte chans revidera ÅR 2011 i tid till KFM den 25:e juni på kvällen, varför KFM samlas en extra gång idag den 4 juli.

Jan Nyberg ställer fråga om intäkter och kostnader när det gäller intäkter från Prästgården och får svar att så länge den är tjänstebostad regleras hyran av Hyresnämnden i Stockholm.

Diskussionen/frågor anses avslutade.

Innan fullmäktige gick till beslut, att godkänna årsredovisningen, valde ordförande Birgitta Tengqvist att bemöta några felaktiga påstående i Alliansens inlämnade reservationer.

Påstående – *Mot alla dessa konsultfakturer har Kyrkans Väls (KV) ledamöter icke invänt – inte heller har KV: s representanter tillsett att den delegationsordning som släcktes ut för att hindra Kh H Nilson från att sköta sitt arbete ersatts med en ny; därmed är inte heller attestantlistan aktuell och frågan är om någon egentligen haft rätt att godkänna alla de konsultkostnader och andra som Ekelund och representanter för KV har lagt på Skanör-Falsterbo församling. ( Från reservation inlämnad 25/6-2012)*

Svar: När det gäller konsultfakturer så togs det ett enhälligt beslut i kyrkorådet den 10/1-2011 att vi skulle anlita Lars Knutsson t.o.m. den 31/3 med möjlighet till förlängning, plus att det var ett krav från Arbetsmiljöverket att vi skulle ta in en utomstående för att titta på arbetsmiljöproblemet i församlingen. Alltså inga reservationer från Alliansen och den som var mest påstridig att konsulten skulle vara kvar när vi diskuterade det vid ett senare möte var en ledamot i Alliansen.

När det sen gäller delegationsordning för Skanör-Falsterbo församling så togs det ett enhälligt beslut den 28/4-2011 att överlämna en reviderad delegationsordning till Thomas Ekelund, att börja gälla fr.o.m. den 1/5-2011. Alltså ingen reservation denna gång heller.

Nästa påstående som ordförande valde att kommentera var från reservationen som inlämnades på kyrkorådsmötet den 23/4-2012.

*Där man skriver att man investerat 311 tkr i en Askgravlund med hjälp av 191tkr ur den oredovisade gåvan från Gertrud Nilsson. På ett annat ställe skriver man att den testamenterade gåvan har använts till bl.a. för att bekosta en minnessten med 191tkr.*

Svar: Det var ett enhälligt beslut i kyrkorådet att vi skulle anlägga en askgravlund i/på Skanörs nya begravningsplats; S:t Olof och att vi skulle bekosta stenen med pengar från Gertrud Nilsson gåva, för att på så sätt hedra hennes minne.

För att inte förlänga sammanträdet så valde ordförande att inte kommentera fler felaktiga påstående i Alliansens reservationer, eftersom kvällen redan var sen.

Efter dessa kommentarer från ordförande godkände fullmäktige Årsredovisning för 2011 och densamma lades till handlingarna.

Thomas Ekelund har som kh inte rösträtt eller förslagsrätt i KFM men har yttrande- och anteckningsrätt.

Denna anteckningsrätt utnyttjar han nu p gr av de förvånande personliga och otidiga insinuationerna i de nämnda och bilagda reservationerna mot våra ordförande Palmér och Tengqvist, men även eftersom man gått över linjen till det som kan anses som integritetskänkande och hör till den privata sfären.

#### Yttrande av kh:

Jag vill börja med att säga, som en vis man sa: inte ens dessa reservationer kan få mig på dåligt humör, eftersom de är skrivna i affekt av okunniga och illa pålästa ledamöter och reservanterna borde få den uppmärksamhet de förtjänar.

Den ena lovar att avgå om jag blir kh d.v.s. A-M Ohlsson och den andra

H Lindgren, kläcker ur sig att jag bl a hotar personalen med `konsekvenser` i ett sammanhang som rör sekretessen och där jag som jurist istället förstår och vill skydda allmänna och känsliga handlingar för felaktig handläggning av känsliga papper.

Således omfattar mitt intresse att respektera personalärenden och andra känsliga handlingar från `konsekvenser`, som kan beröra dem eller andra i S.k./Fbo Församling. T ex är ett beslut att inte lämna ut en handling förbundet med ett protokollskrav, som då ska ge möjlighet till överklagande av sådant beslut av den som inte får ut handlingen – vi jurister talar man här om skade – och menprövning.

I den första reservationen påstås att, ledningsgruppen i församlingen och till den inräknas kh, inte har haft översikt över ekonomin; att stora kostnader förorsakats av ledningen och då menar man bl a kh.

För tre år sedan (när kh A Rydberg anmälde att han skulle pensionera sig) vid ett AU-möte 2008-01-24. kom ledamöterna (och det var: Lennart Palmér, Kjellåke Lindberg, Anders Rydberg, Jan-Eric Andersson och Gösta Svensson) enhälligt överens med mig, på en uttalad fråga och löfte från dem genom Kjellåke Lindberg, att den då blivande ledigförklarade kh tjänsten skulle gå till mig i utbyte mot att jag ställde Prästgården till förfogande för försäljning – och detta svarade jag ja till. Delning av fastigheten från Församlingsexpeditionen blev snabbt klar genom Jan-Eric Anderssons försorg.

Det var således Kjellåke Lindberg som förde talan i AU den gången och han var vår förtroendevalde ekonom. Vi skulle även få en tjänsteman som ekonom, men den delen av annonsen blev aldrig uppfylld – det uppdraget tog han själv på sig som förtroendevald istället och ni förstår när ni läst färdigt.

Försäljningen av Prästgården skulle tillföra medel för de stora renoveringskostnaderna, som pastoratet redan då belastats av genom båda kyrkornas omfattande upprustning/renovering, ny begravningsplats samt andra fastighetskostnader i församlingshemmen och Prästgård.

Försäljningsvärdet på Prästgården var då 2007/8 uppskattat till minst c:a 10milj och det är betydligt mer än fastighetsvärdet är idag (2012 som bekant, som vi alla vet när vi fick taxeringsbeskeden nyligen från skatteverket).

Dessutom hade vi inga belastande utredningar, konsulter, fackliga kurser, hot om vite eller dessutom inga ledamöter, som aktivt motverkade en vänlig arbetsmiljö och en vänlig förtroendemannakår.

Vissa ville sätta en hel del konsluter på mig (H Lindgren, P Stenmarck och en del skyddsombud) och dessutom ville H Lindgren att de skulle stanna, som hon sa: "så länge som möjligt" vid ett styrgruppsmöte i Falsterbo församlingshem (tvärt emot J-E Anderssons mening). Nu skriker Lindgren m fl. i Alliansen/Moderaterna att det är för dyrt med konsulter i sina reservationer och detta gör de tillsammans med A-M Ohlsson, när de säger att jag är fullständigt inkompetent. En av konsulterna kostade 12 tkr per dag. Men vad har inte detta bråk kostat, som vi inte påbörjade.

Nu vill jag också påpeka att Arbetsmiljöverket förelade oss i arbetslaget och hela KR att gå en kurs, som skulle bekostas av de fackliga och arbetsgivarorganisation.

Detta ville inte Alliansens ledamöter göra och gjorde det inte heller och uteblev med den uttalade provokationen "vi har gått så många chefkurser så vi kan redan vad som behövs".

Dessa fyra, som alltså uteblev med den motiveringen, heter Per Stenmarck, Heidi Lindgren, Ann-Margret Ohlsson och Jan-Eric Andersson. En tre dagar lång kurs hölls för oss anställda och en del från Skanör Falsterbo Kyrkans Vål, men Alliansen uteblev trots Arbetsmiljöverkets uttryckliga krav och åläggande.

Givetvis tyckte arbetslaget att tre dagars produktionsbortfall/sittande på kurs var ovanligt påfrestande, i synnerhet, eftersom det var KR som fick anvisningen från Arbetsmiljöverket.

Har man så fin chefutbildning, borde man veta att ett föreläggande från Arbetsmiljöverket kan man inte negligera, det kostar på flera sätt och det visade sig helt riktigt. Och detta har församlingen fått betala.

Följden blev att ett nytt föreläggande kom från Arbetsmiljöverket (AMV), också om en tre dagars kurs men med kommentaren från AMV att nu får ni betala den själva!

Kursen dessa tre dagar orsakade en kostnad för församlingen; för kursen och allt kring den på 190tkr, plus det produktionsbortfall för samtliga i arbetslaget, som återigen fick sitta stilla och gå kursen två gånger på motsvarande tre dagar. Delar man detta på dem, som har "chefutbildning"! blir det en kostnad på 47 500kr per person. Därtill kommer den lagliga arvode/ersättningen för lön till de förtroendevalda, som alla i förtroendekåren också har rättighet till. Otroligt arrogant handlat av Alliansens moderater med församlingens medel och mot oss anställda!! Ja just 190000tkr.

Trots en skriftlig överenskommelse (gjord i enhällighet i mars 2010) med samtliga fackliga organisationers skyddsombud, med hela förtroendekåren i KR, med

konsulten, representant för domkapitel A Ploman och arbetsgivarorganisationens Marianne Axelsson-Ståhl och med KR:s styrgrupp, om att lägga det gamla bakom oss och arbeta för en positiv arbetsmiljöutveckling och dito uppföljning, så har man från Alliansens sida inte någon gång hållit överenskommelsen (och här är Per Stenmarck och Heidi Lindgren de drivande motkrafterna).

Trots att Stenmarck efter första valomgången av mig till kh, "gratulerade" mig, skickade han dagen efter gladeligen in ett överklagande till Domkapitlet mot valet av mig! – - men, kära församlingsbo, vänta, det blir ännu bättre; två gånger därutöver har jag blivit vald till kh och båda gångerna har man överklagat i eget eller Alliansens namn.

Demokrati kallar man det, visst, men knappast framåtskridande enligt överenskommelsen ovan och bakom detta ligger en del skyddsombud som matats av sina medlemmar eller själva tar initiativ!

Vid **alla** sammanträden i KR och även vid AU har man obstruerat och reserverat sig utan att ange ett alternativ.

Nu är det N-O Roth, A-M Ohlsson, J-E Andersson och H Lindgren, som inte kan hålla sig till överenskommelsen. Man överklagar allt när man sitter som ordinarie, allt som kan hindra en god utveckling för församlingen. Både genom att använda sin rätt som församlingsbo eller som Alliansparti/moderater.

I reservationen, den första, tar man även frågan om arvoden; arvoden som fullmäktige har godkänt och som ligger i paritet med t ex Höllvikens församling (och där är kommunalrådet L-I Ljungman kyrkofullmäktigeordförande)

Men eftersom påhoppen nu har tagit sig orimliga proportioner ska jag informera om hur Kjellåke Lindberg, Jan-Eric Andersson, Bengt Randéus och vår arbetande ordförande arvoderades under förra mandatperioden 2006 - 2009. Då var de förtroendevalda uppdragstagare/operativa och jag har själv sett räkningarna och noterat dem, år efter år operativt och enligt budget: här kommer siffrorna och jag har rundat dem neråt, vilket i och för sig inte gör dem mindre förvånade:

|                         |                 |                                        |
|-------------------------|-----------------|----------------------------------------|
| <u>2006</u> -B Randéus: | 24 000 + 2 000  | Inventarieansv. o senare säkerhetsdito |
| J-E Andersson:          | 24 000 + 16 000 | Fastigheter                            |
| L Palmér:               | 80 000 + 57 000 | Arbetande KR - ordförande              |
| K Lindberg:             | 37 000 + 85 000 | Arbetande ekonom i förs                |
| <u>2007</u> -B Randéus: | 19 000 + 14 000 | se ovan                                |
| J-E Andersson           | 23 000 + 51 000 | "                                      |
| L Palmér                | 64 000 + 59 000 | "                                      |
| K Lindberg              | 30 000 + 96 000 | "                                      |
| 2008- B Randéus         | 14 000 + 19 000 | "                                      |
| J-E Andersson           | 13 000 + 98 000 | "                                      |
| L Palmér                | 44 000 + 74 000 | "                                      |
| K Lindberg              | 22 000 + 79 000 | "                                      |

De här stora uttagen visar att de förtroendevalda var inne och gjorde vad tjänstemännen skulle göra. Visserligen hade vi stora åtaganden med renoveringarna men läsaren kan slå samman siffrorna och undra: varför man nu plötsligt är så mån om pengarna när man själv tillskansade sig medel, visserligen helt lagligt för jobb, som man utförde, men man tänker t ex onekligen på vissa av kommunens politikers pensioner, löner och andra förmåner – vi lever ju i Vellinge kommun. Avaritia kallar våra romerska katoliker detta.

I ljust från ovanstående generösa utbetalningar ser jag nu sammanfattningen i den första reservationen; Brist på ekonomisk kontroll; brist för respekt för budget; brist på finansiell styrning; brist i intern kommunikation; brist på respekt för god redovisningssed; avsaknad av tillräcklig chefskompetens hos KR:ts ordf. och kh; och dito ledarskapsbrist hos KR:ts ordf och kh och avsaknad av verksamhetsberättelse. Fel, fel och fel. Vilken hönsgrädd har vi hamnat i?

Vad är detta? Ja, för det första så har Heidi Lindgren och Per Stenmarck visat sin okunnighet genom att inte skriva under Årsbokslutet 2011, som man, som ordinarie styrelseledamot är skyldig att göra enligt Årsredovisningslagens 34 §. Lindgren kallar sig jurist.

Vår auktoriserade revisor förelade dem tvånget att skriva på som ordinarie ledamöter och gjorde det skriftligen och muntligen flera gånger, men de vägrade och det var först samma dag den 25 juni (idag när jag skrivet detta), som man slutligen insåg att man måste skriva på (alternativet för dem var att avgå!). De skrev alltså på men då hade revisorerna ingen möjlighet att revidera ÅR 2011 inför KFM mötet på kvällen den 25:e juni.

Följaktligen utsattes ett nytt KFM den 4 juli (idag) kl. 19.30 och då, då godkände KFM enhälligt Årsberättelsen, men N-O Roth yrkade på minoritetsbordläggning av decharge-frågan ”eftersom man inte hade hunnit läsa?” att revisorerna gemensamt sagt och yttrat flera gånger tidigare, att man ämnade tillstyrka ansvarsfrihet för styrelsen dvs Kyrkorådet. Men man kunde ändå enhälligt godkänna den, på yrkande från N-O Roth!?

Följaktligen får man nu samlas ytterligare en dyr sammanträdesomgång efter sommaren. Två stora kostsamma sammanträden mitt i semestermånaderna har vi alltså haft för att man inte tänkte sig för och som duktig ”jurist och chefsperson” visste, vad Årsredovisningslagen kräver och god redovisningssed stadgar.

Så fungerar demokratin, det är rätt, men vi anställda vill bygga kyrka och inte besvara överklaganden, personliga påhopp eller bindas av onödig tidsutdräkt.

I den kompletterande reservationen lyfter man fram den psykosociala ohälsan och ”sjuknärvaro”, som ett skäl för vitesföreläggande, men uppdraget som KR enhälligt delegerat, nämligen att tillsammans med arbetsgivarekonsluten, se över hela organisationen genom delegation, kan också skapa oro, men arbetsgivarens rätt att styra och leda församlingen är självklar; översynen skulle ske fortlöpande eftersom KR ska redovisa budget och GUDM (alltså sitt uppdrag) utifrån Kyrkoordningen. Man är väl inte rädd i moderatgruppen för att ledningen vill ha kontroll på verksamheten och för att veta vad vi anställda sysslar med?

Detta skapar istället trygghet och förtroende åt båda hållen – men som det nu är har personliga ställningstaganden från Alliansens/moderaternas sida skapat en front, inte samsyn eller samverkan, som Skånör Falsterbo Kyrkans Väl skrev under på.

Har man blivit så bekväm, när man heter H Lindgren och A-M Ohlsson att man bara häver ur sig den ena otidigheten efter den andra och tror att församlingen går på de otidigheterna, som drabbat, B Tengqvist, L Palmér och andra som inte sprungit deras ärenden utan haft de anställdas och församlingens bästa för ögonen.

Därför detta yttrande: gå inte på felaktiga och oriktiga påståenden, ta del av fakta som jag försökt göra här eller läs protokollen – läs även B Tengqvist svar på reservationerna ovan.

För övrigt sluter jag mig till B Tengqvists kommentarer till "reservationerna". Förolämpningarna och tillmälen, som tillskrivs oss, faller tillbaka på dem som skriver och uttalar dem. Och jag tar gärna det men låt det inte gå ut över glädjen i församlingen.

Mitt goda humör och min önskan för församlingens bästa, har hela mitt liv alltid varit det "kyrkliga" och därför har jag ej heller sprungit efter politiska anvisningar eftersom evangelium i sig själv innehåller allt gott mot och för min nästa.

Detta jag vill förmedla och ni som har sett mig som liten grabb här nere, vet detta och ni som träffar mig nu i "jobbet" vet det också. Kolla upp ryktena...

Slut på mitt yttrande/ Th.E.

7 § Nils-Ola Roth yrkade på minoritetsbordläggning på déchargefrågan med anledning av att de inte hade haft möjlighet att läsa igenom revisionsberättelsen. Revisionsberättelsen delades ut på sittande möte med anledning av att revisorerna hade sammanträtt dagen innan därför inte skickats ut med post. Någon fråga om att icke tillstyrka ansvarsfrihet har aldrig förelegat.

Minoritetsbordläggningen godkändes och frågan kommer att tas upp på ett extra kyrkofullmäktigemöte efter sommaren.

Bilaga till protokollet: Revisionsberättelsen

8 § Ansvarsfrihet för 2011 års förvaltning bordlades på grund av ovanstående minoritetsbordläggning (7 §). Frågan om ansvarsfrihet tas upp vid det extra kyrkofullmäktigesammanträdet efter sommaren.

9 § Övriga frågor. N-O Roth har en fråga som gällde "ej utskickade handlingar", bland annat ville han svar på om vi inte fått någon skrivelse från Arbetsmiljöverket. När det gällde övriga skrivelser som föregående protokoll, hade vi inte kunnat skicka ut dessa eftersom de skulle justeras den 4/7 kl. 19.30 och revisionsberättelsen hade inte heller kunnat skickas ut.

När det gällde Årsredovisningen 2011, var det samma som den, som var utskickad till förra mötet den 25/6 förutom att den inte var underskriven.

Dessa frågor besvarade ordföranden B Tengqvist.

10 § Avslutar ordförande sammanträdet med tillönskan om en trevlig sommar.

Underskrivande vice ordförande, se 3 § ovan

---

Charlotta (Lotta) Nordin

För kvällen utsedd sekreterare

---

Thomas Ekelund

Justerare

---

Anne Nydell

Justerare

---

Kjellåke Lindberg